ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
24.04.2018 № 07Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала- 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 06.03.2018 № 03Д/18, от 13.03.2018 №
04Д/18, от 27.03.2018 № 05Д/18).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на основании
решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
(протокол от 27.03.2018 № 7К/18(18)).

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 06.03.2018 №
ОЗД/18, от 13.03.2018 № 04Д/18, от 27.03.2018 № 05Д/18), в соответствии с которыми применена мера
дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений, установленных Контрольным
комитетом Союза, в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрационный
номер Полное наименование ОГРН

1 . 131 Общество с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройКомплект» (далее -  ООО «ПСК»)

1075921000088

2. 211 Муниципальное казенное учреждение «Управление
дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана»
(далее — МКУ «Управление дорожного хозяйства и
благоустройства города Кургана»)

1084501003432

3. 393 Закрытое акционерное общество «Микма» (далее — ЗАО
«Микма»)

1025900530798

4. 287 Общество с ограниченной ответственностью «НИКОЙЛ»
(далее -  ООО «НИКОЙЛ»)

1035900354005

5. 181 Индивидуальный предприниматель Захваткин Павел
Юрьевич (далее -  ИП Захваткин П.Ю.)

304591636500190

В установленный Дисциплинарной комиссией срок ООО «ПСК», МКУ «Управление дорожного
хозяйства и благоустройства города Кургана», ООО «НИКОЙЛ», ИП Захваткин П.Ю. должны были
осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного
проектирования в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования (далее -  НРС); представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания; ООО «ПСК» и ЗАО «Микма» оплатить задолженность по членским взносам.

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступила служебная записка эксперта Союза Данилова А.В. о
том, что ООО «НИКОЙЛ», ИП Захваткин П.Ю. представили документы, подтверждающие устранение
нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Волгаревой Н.Л. имеются основания для
продления меры дисциплинарного воздействия в отношении МКУ «Управление дорожного хозяйства и
благоустройства города Кургана», которое предпринимает действия по исполнению предписания.

ЗАО «Микма» представило гарантийное письмо об отсрочке уплаты взносов за 2017 год до 31 мая 2018
года.

ООО «ПСК» не устранило нарушения, установленные Контрольным комитетом Союза:

1) не осуществлены действия по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-
строительного проектирования в НРС, что является нарушением пунктов 2.4.-2.6. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала»;

2) в нарушение положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» не оплачен долг по
членским взносам за 2016 год - 13 000 рублей, за 2017 год - 53 000 рублей.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «НИКОЙЛ», ИП Захваткин П.Ю.
меры дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить членов Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» продлить срок предписании об устранении выявленных нарушений в срок до 29 мая
2018 года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный номер Наименование члена Союза
1 . 211 МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства

города Кургана»
2. 393 ЗАО «Микма»

В срок до 29 мая 2018 года МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города
Кургана» предписывается осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации
архитектурно-строительного проектирования в НРС (нормативные документы, форма заявления, требования
к специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://pou-
ural.ru/proiect/main paee.php?i)aram=nis). представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания; ЗАО «Микма» -  оплатить долг по членским взносам за 2017 год.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении МКУ «Управление
дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана», ЗАО «Микма» настоящего решения, о
наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести
29 мая 2018 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info®,sro-ural.ru.

Уведомить МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана», ЗАО
«Микма» о проведении 29 мая 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления
настоящего протокола.

3. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее
-  ГрК РФ), подпунктом 5 пункта З.1., пунктом 5.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе
условий членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала», установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в национальный
реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования),
положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» (неоднократная неуплата регулярных
членских взносов за 2016, 2017 годы), за неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о
применении меры дисциплинарного воздействия (протоколы от 22.12.2017 № 08Д/17, 30.01.2018 №01Д/18,
06.03.2018 № 03Д/18) вынести рекомендацию об исключении из членов Союза Общества с ограниченной
ответственностью «ПроектСтройКомплект» (ООО «ПСК», ОГРН 1075921000088).

Материалы дела о применении в отношении указанного члена Союза меры дисциплинарного
воздействия передать в Совет Союза 04 июня 2018 года.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» по
рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «ПСК» меры дисциплинарного воздействия -
исключения из членов Союза на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза состоится
06 июня 2018 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info(a),sro-ural.ru.

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 ГрК РФ, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок предписания об
устранении выявленных нарушений в отношении ООО «ПСК» до 06 июня 2018 года.

2

http://pou-ural.ru/proiect/main_paee.php?i)aram=nis
http://pou-ural.ru/proiect/main_paee.php?i)aram=nis

В срок до 06 июня 2018 года ООО «ПСК» предписывается осуществить действия по включению
сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования (нормативные
документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный реестр
специалистов сайта Союза по адресу http://pou-iiral.ru/proiect/main vaee.vhp?param =nrs). а также оплатить
задолженность по членским взносам за 2016 и 2017 годы в размере 66 000 рублей; представить в Союз
документы, подтверждающие исполнение предписания.

Уведомить ООО «ПСК» о проведении 06 июня 2018 года заседания Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Контрольного комитета Союза (протокол от 27.03.2018 № 7К/18(18)),
в соответствии с которым на основании результатов плановых документарных проверок установлено
несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующими
членами Союза:

№
п/п

Регистрационный
№ Полное наименование ОГРН

1 . 68 Общество с ограниченной ответственностью «Свита»
(далее -  ООО «Свита»)

1045901827366

2. 122 Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»
(далее -  ООО «Энергия»)

1075921001474

3. 149 Общество с ограниченной ответственностью «Эдисон»
(далее -  ООО «Эдисон»)

1037200658549

4. 159 Общество с ограниченной ответственностью «Авторский
проект» (далее -  ООО «Авторский проект»)

1057200914583

5. 207 Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская
автодорожная компания» (далее -  ООО «ТАДК»)

1037200599512

6. 227 Общество с ограниченной ответственностью Строительная
Компания «УралСтрой» (далее -  ООО СК «УралСтрой»)

1087232046340

7. 247 Общество с ограниченной ответственностью
«ТюменьСтройПроект» (далее -  ООО «ТСП»)

1077203047635

8. 284 Общество с ограниченной ответственностью Торгово
монтажная компания «Пилот» (далее -  ООО ТМК «Пилот»)

1027200817775

9. 328 Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонтаж»
(далее — ООО «СпецМонтаж»)

1115902002655

10. 363 Общество с ограниченной ответственностью
«НовоСтройПроект» (далее -  ООО «НовоСтройПроект»)

1137232000146

11. 372 Общество с ограниченной ответственностью «Чайковское
предприятие промышленного железнодорожного транспорта»
(далее -  ООО «Чайковское ППЖТ»)

1135920000644

12. 400 Общество с ограниченной ответственностью «Единое Окно»
(далее -  ООО «Единое Окно»)

1155958002309

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза «Проектные
организации Урала» применить в отношении указанных членов Союза меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от
01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Турицыной Е.В. было отмечено, что члены Союза надлежащим образом уведомлены о дате и времени
заседания, представители на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ходатайств о невозможности
рассмотрения дела в отсутствие представителя не направили.

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
В письме исх. № 56 от 20.04.2018 ООО СК «УралСтрой» гарантирует представить до конца мая 2018

года сведения о достаточном количестве специалистов по организации архитектурно-строительного
проектирования, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных
изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Марьиной А.В. ООО «Единое Окно»
представило документы, подтверждающие в полном объеме устранение нарушений, выявленных в результате
проверки; ООО «Чайковское ППЖТ» частично исполнило рекомендации, отраженные в акте проверки.

3

http://pou-iiral.ru/proiect/main_vaee.vhp?param_=nrs

ООО «Свита», ООО «Энергия», ООО «Эдисон», ООО «Авторский проект», ООО «ТАДК», ООО СК
«УралСтрой», ООО «ТСП», ООО ТМК «Пилот», ООО «СпецМонтаж», ООО «НовоСтройПроект» не
устранили нарушения, выявленные в ходе проверок и установленные Контрольным комитетом Союза.

ООО «Свита», ООО «Энергия», ООО «Эдисон», ООО «ТАДК», ООО СК «УралСтрой», ООО «ТСП»,
ООО ТМК «Пилот», ООО «СпецМонтаж», ООО «НовоСтройПроект», ООО «Чайковское ППЖТ» не
осуществлены действия по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного
проектирования в НРС, что является нарушением пунктов 2.4.-2.6. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в НРС).

В нарушение положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» следующие члены Союза
имеют долг по оплате регулярных членских взносов за 2017 год: ООО «Свита» - 53 000 рублей, ООО «Эдисон»
- 39 750 рублей, ООО «Авторский проект» - 20 750 рублей, ООО «СпецМонтаж» - 53 000 рублей.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для применения в отношении ООО «Единое Окно» меры дисциплинарного
воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального
закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, пунктом 1 части 3.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в
срок до 29 мая 2018 года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 68 ООО «Свита»
2. 122 ООО «Энергия»
3.. 149 ООО «Эдисон»
4. 159 ООО «Авторский проект»
5. 207 ООО «ТАДК»
6. 227 ООО СК «УралСтрой»
7. 247 ООО «ТСГ1»
8. 284 ООО ТМК «Пилот»
9. 328 ООО «СпецМонтаж»
К). 363 ООО «НовоСтройПроект»
11. 372 ООО «Чайковское ППЖТ»

В срок до 29 мая 2018 года ООО «Свита», ООО «Энергия», ООО «Эдисон», ООО «ТАДК», ООО СК
«УралСтрой», ООО «ТСП», ООО ТМК «Пилот», ООО «СпецМонтаж», ООО «НовоСтройПроект», ООО
«Чайковское ППЖТ» предписывается осуществить действия по включению сведений о специалистах по
организации архитектурно-строительного проектирования в НРС (нормативные документы, форма заявления,
требования к специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу
http://pou-ural.ru/proiect/main pa се. php ?oaram =nrs).

Дополнительно ООО «Свита», ООО «Эдисон», ООО «СпецМонтаж», а также ООО «Авторский
проект» необходимо в срок до 15 мая 2018 года оплатить долг по членским взносам за 2017 год.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО «Свита»,
ООО «Энергия», ООО «Эдисон», ООО «Авторский проект», ООО «ТАДК», ООО СК «УралСтрой», ООО
«ТСП», ООО ТМК «Пилот», ООО «СпецМонтаж», ООО «НовоСтройПроект», ООО «Чайковское ППЖТ»
настоящего решения провести 29 мая 2018 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул.
Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info(a),sro-ural.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 29 мая 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза
путем направления настоящего протокола.

В случае неисполнения членами Союза предписания Дисциплинарная комиссия Союза вправе
применить меры дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации или вынесение рекомендации об исключении из членов Союза.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
Заместитель Председателя
Секретарь

Е.В. Турицына
Е.Г. Мишакина

4

http://pou-ural.ru/proiect/main_pa_%d1%81%d0%b5._php_?oaram_=nrs